国、邓礼宽为一致行动人，因此认定其为公司的共同控股股东、实际控制人。

最近两年，公司实际控制人未发生变更。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业的基本情况

截止报告期末，除优优绿能、优电实业外，公司控股股东、实际控制人还控

制星耀实业。

实际控制人柏建国持有星耀实业 2.38%的财产份额并担任执行事务合伙人，

星耀实业为柏建国控制的企业，该公司基本情况如下：

1、基本情况

企业名称 深圳市星耀实业合伙企业（有限合伙）

成立时间 2018年 12月 7日

注册资本 157.50万元

实收资本 157.50万元

注册地址
深圳市光明区凤凰街道凤凰社区汇通路 7 号万和科技大厦 A

栋五层 37号

经营范围 一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）

主营业务及其与发行人主

营业务的关系
投资；与发行人主营业务无关。

2、出资情况

截至本招股意向书签署日，深圳市星耀实业合伙企业（有限合伙）股东情况

如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例 合伙人性质

深圳市优优绿能股份有限公司   招股意向书

1-1-67

1 金衡 150.00 95.24% 有限合伙人

2 柏建国 3.75 2.38% 普通合伙人

3 邓礼宽 3.75 2.38% 有限合伙人

合计 157.50 100.00% -

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份被质押、冻结或

发生诉讼纠纷等情形

截至本招股意向书签署日，本公司控股股东、实际控制人直接和间接持有的

公司股份均不存在质押、冻结或发生诉讼纠纷等情形。

八、发行人特别表决权股份或类似安排

截至本招股意向书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排。

九、发行人协议控制架构

截至本招股意向书签署日，发行人不存在协议控制架构。

十、控股股东、实际控制人报告期内的重大违法行为

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披

露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全

等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

截至本招股意向书签署日，公司总股本为 3,150万股，本次拟公开发行新股

为 1,050万股，占公司发行后总股本的比例为 25%，发行后总股本为 4,200万股。

本次发行公司原股东不公开发售股份。

本次发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 柏建国 8,107,800 25.74% 8,107,800 19.30%

2 邓礼宽 8,107,800 25.74% 8,107,800 19.30%

3 优电实业 4,624,800 14.68% 4,624,800 11.01%

深圳市优优绿能股份有限公司   招股意向书

1-1-68

4 ABB E-mobility AG 2,457,000 7.80% 2,457,000 5.85%

5 深圳阿斯特 1,418,182 4.50% 1,418,182 3.38%

6 小米智造 1,383,000 4.39% 1,383,000 3.29%

7 万帮新能源 840,000 2.67% 840,000 2.00%

8 共青城追远 779,221 2.47% 779,221 1.86%

9 上海中电投 600,000 1.90% 600,000 1.43%

10 中金浦成 584,416 1.86% 584,416 1.39%

11 高新投正轩 584,416 1.86% 584,416 1.39%

12 前海天同 514,415 1.63% 514,415 1.22%

13 微禾致远 514,415 1.63% 514,415 1.22%

14 何优 464,935 1.48% 464,935 1.11%

15 星耀实业 453,600 1.44% 453,600 1.08%

16 嘉兴融和 66,000 0.21% 66,000 0.16%

社会公众股 - - 10,500,000 25.00%

合计 31,500,000 100.00% 42,000,000 100.00%

（二）发行人前十名股东情况

截至本招股意向书签署日，公司前十名股东名称及持股情况如下：

排名 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 柏建国 8,107,800 25.74%

2 邓礼宽 8,107,800 25.74%

3 优电实业 4,624,800 14.68%

4 ABB E-mobility AG 2,457,000 7.80%

5 深圳阿斯特 1,418,182 4.50%

6 小米智造 1,383,000 4.39%

7 万帮新能源 840,000 2.67%

8 共青城追远 779,221 2.47%

9 上海中电投 600,000 1.90%

10 中金浦成 584,416 1.86%

合计 28,902,219 91.75%

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

截至本招股意向书签署日，公司共有 3 名自然人股东，具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 柏建国 8,107,800 25.74% 董事长、总经理

2 邓礼宽 8,107,800 25.74% 董事、副总经理

3 何优 464,935 1.48% 无

合计 16,680,535 52.96% -

深圳市优优绿能股份有限公司   招股意向书

1-1-69

（四）发行人国有股份或外资股份情况

截至本招股意向书签署日，中金浦成持有发行人 584,416股股份，持股比例

为 1.86%。中金浦成属于《上市公司国有股权监督管理办法》第七十四条规定的，

不符合本办法规定的国有股东标准，但政府部门、机构、事业单位和国有独资或

全资企业通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配其行为的境内外企业，

证券账户标注为“CS”，所持上市公司股权变动行为参照本办法管理的情形，中

金浦成的证券账户已在中国证券登记结算有限责任公司标注为“CS”。

截至本招股意向书签署日，发行人股东 ABB E-mobility AG为境外企业，持

有发行人 2,457,000 股股份，持股比例为 7.80%。除此之外，发行人不存在外资

股份的情况。

（五）发行人申报前十二个月新增股东情况

发行人申报前十二个月新增股东为 ABB E-mobility AG、小米智造。新增股

东入股时间，持有发行人的股份数量、价格、入股原因如下表所示：

序号 股东
入股

时间
持股数量 价格 定价依据 入股原因

1

ABB E-

mobility

AG

2022 年

3月
195.78万元

1.63 瑞

士法郎/

注 册 资

本

ABB

Switzerland

Limited 将股权

按投资成本平价